
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via G. Marconi snc - Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.220,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Visto lo Statuto Consortile; 

VISTA la determina del Presidente del C.d.A. N. 198 del 06/08/2024 con la quale 
è stato confermato allo scrivente l’incarico di Responsabile Amministrativo del 

Consorzio; 
ATTESO  

Che il TAR sezione staccata di Catania (Sezione Prima) in relazione alla  controversia 
tra la C.U.C e la società Trinacria Ambiente & Tecnologie s.r.l. con sede in Messina  

Via Olimpia 4/C cpl Sant’Antonio, P.IVA 02998430835, ha pronunciato la sentenza 
acclarata al Ns. protocollo il 27/02/2025 n. 577, con la quale: dichiara inammissibile 
il ricorso principale; accoglie il ricorso per motivi aggiunti, e per l’effetto, annulla nei 

modi e nei sensi di cui alla parte motiva il provvedimento impugnato. 
CONSIDERATO  

Che, alla luce di quanto detto, si è reso necessario difendere l’operato della propria 
C.U.C e le sue conseguenti determinazioni rispetto a quanto sostenuto dalla 
ricorrente “Trinacria Ambiente & Tecnologie s.r.l.”;  

Che la sentenza del TAR, a giudizio della C.U.C., non è condivisibile ed è alquanto 
controversa, come pure evidenziato dalla rivista giurisprudenzappalti.it. 

Che, pertanto, allo scopo di difendere la professionalità e la correttezza operativa 
della C.U.C., è sembrato opportuno proporre appello al CGA avverso la Sentenza 
TAR CATANIA n. 738/2025 c/Trinacria Ambiente & Tecnologie 

Che per ottemperare a quanto detto, con Determina del Presidente del C.d.A. n. 13  
del 13/03/2025 è stato conferito incarico all’Avv. Benedetta Caruso CF: 

CRSBDT73S41B157Q - P.IVA. 05517100870, con studio professionale in Catania 
Viale Raffaello Sanzio N. 60; 
DATO ATTO 

Che l’Avv. Caruso Benedetta ha avviato la fase di studio della controversia e quella 
introduttiva del giudizio; 

VISTA 
La Fattura 96/2025/FE del 09/04/2025 emessa dall’Avv. Caruso Benedetta, quale 
acconto per appello CGA Sentenza TAR CT N. 738/2025 dell’importo di € 2.176,78 

oltre ritenuta di € 407,33 
D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti 
integranti e sostanziali del presente dispositivo: 

• Di liquidare la Fattura n° 96/2025/FE del 09/04/2025 emessa nei nostri confronti 

dall’Avv. Benedetta Caruso, con sede in Catania Viale Raffaello Sanzio N. 60 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Prot. n. 36/2025                                                              del 28/06/2023 

Oggetto: Liquidazione Fattura n. 96/2025/FE del 09/04/2025 Avv. CARUSO 
BENEDETTA 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via G. Marconi snc - Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.220,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

P. IVA 05517100870 dell’importo di € 2.176,78 oltre ritenuta di € 407,33 quale 

acconto dell’attività professionale in corso. 

Il Responsabile Amministrativo 
  Dott. Torre Giuseppe 

 
     ________________________________ 

mailto:centrale@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo@pec.it

